ﬂﬂf E Uﬂ AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI
RIFIUTI URBANIATO TOSCANA SUD
TOSCANA SUD

DETERMINA DIRETTORE GENERALE
N. 27 del 27.04.2015

OGGETTO: Corrispettivo del Servizio di Ambito per I'anno 2015. Valorizzazione energetica del CDR e
avvio a recupero dei rifiuti verdi presso impianti di mercato.

IL. DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE

- in data 27.3.2013, ad esito di idonea procedura ad evidenza pubblica, veniva sottoscritto con SEl
Toscana S.c.a.r.l. (oggi SEI Toscana S.r.l) il Contratto per I'Affidamento del Servizio di gestione
integrata di Ambito (“Contratto di Servizio”});

- con deliberazione assembleare n.22 del 19.12.2013 & stato preso atto dell’avvio della gestione del
Servizio di Ambito a partire da data 01.01.2014, autorizzando il Direttore Generale, Prof Ing. Andrea
Corti, alla stipula del’Accordo Integrativo del Contratto per Vaffidamento del servizio di gestione
integrata dei rifiuti urbani ATO Toscana Sud stipulato in data 27.3.2013, di seguito “Accordo
Integrativo”;

- con deliberazione assembleare n.24 del 22.12.2014 V'Autorita ha inteso definire un meccanismo di
accordo con il gestore unico SEl Toscana — che odiernamente ancora non & stato portato a concreta
stipula - che definisce un arco temporale di anni 2014-2017 nei quali lo stesso accordo opera
nelambito della modality di definizione del Corrispettivo per il Servizio di Ambito. In tale contesto di
atto I’Assemblea ha previsto di intervenire al fine di calmierare le tariffe anche con meccanismi di
rateizzazione degli effetti di rettifica del Corrispettivo di Gestione Impianti per 'anno 2014;

VISTO CHE

- ad oggi non opera concretamente I'accordo di cui alla DA n.24 del 22.12.2014, in quanto non
stipulato. Comunque detto richiamato accordo prevede per I'anno 2015 la definizione di un
Corrispettivo riconosciuto al Gestore Unico pari a complessivi 99 milioni di euro, diverso dal
Corrispettivo del Servizio di Ambito definito sulla scorta del Progetto dei Servizi Esecutivo, oltre a
guanto da riconoscere al Gestore Unico in ordine alle variazioni, modifiche ed integrazioni o
sospensioni tra i servizi 2015 ed i servizi 2014;

- ad oggi SEI Toscana non ha provveduto alla consegna del Progetto dei Servizi Esecutivo 2015
(PSE 2015}, motivo per cui non & odiernamente possibile definire una concreta contabilizzazione
dei servizi modificati, sostituiti, aggiunti per I'anno 2015 in accordo con i Comuni nell’ambito
dell’attivita in corso di definizione dei Progetti Esecutivi dei servizi di raccolta dei rifiuti, oltre al
loro trasporto e oltre ai servizi di lavaggio e spazzamento delle strade;

- le attivithy svolte dall’Autoritd di Ambito con riferimento all’elaborazione del Corrispettivo
Impiant] di Preventivo anno 2015, ovvero per la determinazione del Corrispettivo Impianti di
Consuntivo per I'anno 2014 hanno determinato effetti di variazione relativamente ai servizi di
“alorizzazione energetica del CDR” e “Avvio a recupero dei rifiuti verdi presso impianti di mercato”,
pari rispettivamente a -€ 216.322 (lva esclusa) e -€ 92,590 (lva esclusa);

Sede Legale Via della Pace 37, int, 5- Loc. Renaccio

53100 Siena — C.F.: 92058220523

Tel, 0577 247075 — Fax 0577 279500

e-mail: segreteria@atotoscanasud. it — Pec: segreteria@pec.atotoscanasid it




] B n
ﬁf E UEEE AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI

A o RIFTUTI URBANI ATO TOSCANA SUD
TOSCANA SUD

- RITENUTO NECESSARIO proporre all’approvazione dell’Assemblea l'inserimento all'interno del
Corrispettivo del Servizio di Ambito anno 2015 degli effetti di variazione relativamente ai servizi di
“Valorizzazione energetica del CDR” e “Awvio a recupero dei rifiuti verdi presso impianti di mercato”,
pari rispettivamente a -€ 216.322 (lva esclusa) e -€ 92,590 (lva esclusa);

VISTI E RICHIAMATI gli atti citati in premessa;
VISTO lo Statuto del’ Autorita;

DETERMINA

1. diritenere le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di proporre all’approvazione dell’Assemblea I'inserimento all'interno del Corrispettivo del Servizio
di Ambito anno 2015 degli effetti di variazione relativamente a! servizio di “Valorizzazione
energetica del CDR” pari a -€ 216.322 {Iva esclusa);

3. di proporre all’approvazione dell’Assemblea I'inserimento all'interno del Corrispettivo del Servizio
di Ambito anno 2015 degli effetti di variazione relativamente al servizio di “Avvio a recupero dei
rifiuti verdi presso impianti di mercato” pari a -€ 92.590 (lva esclusa).

_Ai-Biret{gre Generale
Fito Rrof_,{\,iﬁ)’ \Andrea Corti
S g e
AR AR
v ISR

-y
——

BRAURARY {F

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Loc, Renaccie

53100 Siena - C.F.: 92058220523

Tel. 0577 247075 — Fax 0577 279500

e-mail: segreteriafatotoscanasud. it — Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it




' ﬂ?? uﬂig AUTORITA’ PERIL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI
. RIFIUTT URBANIATO TOSCANA SUD
TOSCANA SUD

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA”

27 APR 2j%

[l presente atto & divenuto esecutivo il
[ ] giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, ¢.3 del D.Lgs 267/2000;
per dichiarazione di immeditata esecutivita, ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000.

AT

l[ [51 ett,, re Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, in copia conforme all’'originale, & posta in pubblicazione sul sito web
www.atotoscanasud.it, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della L.69/2009, per 15 giorni
conseCLétlw ai sensi e per gli effetti dell’Art. 124, del D.Lgs 18 agosto 2000, 267, a decorrere dal

AG 7313
T O GAR
Siena, i {E@ ..... Al 2005

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Siena, Il L& 4400
A Dlre;ttOr{Generale

) d a Cortl
s\

ATTESTAZIONE DI FINE PUBBLICAZIONE e

Il presente atto & stato pubblicato all'Albo pretorio on-line del sito www.atotoscanasud.it dal
giorno .. . . . al giorno 2 T MAG Ziyisper 15 giorni consecutivi.

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Loc. Renaccio

53100 Siena ~ C.F.: 92058220523

Tel. 0577 247075 -- Fax 0577 279500

e-mail: sepreterfa@atotoscanasud.it — Pec: segreteriz @pec.atotoscanasud. it




AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI
RIFIUTTURBANIATO TOSCANA SUD

TOSCANA SE}E}

OGGETTO: Corrispettivo del Servizio di Ambito di Preventivo per I'anno 2015. Valorizzazione
energetica del CDR e avvio a recupero dei rifiuti verdi presso impianti di mercato.

Parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.

Igreﬁto[efenerale
to Pro ‘iﬁ

e ,:-,\"»""‘

AN Y

N \ = L
/7 T
{ 3

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria a norma delfl’art. 151, c. 4, D.Lgs. n.
267/2000

Data Il Responsabile del Servizio Affari Contabili,
Economici e Finanziari
Dott.ssa Elisa Billi

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Lac. Renaccio

53100 Siena — C.F.: 92058220523

Tel, 0577 247075 — Fax 0577 279500

e-mail: segrateria@atotoscanasud.it — Pec: segretera@pec atoiostanasud it 4




